Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.06.2014                                г. Семикаракорск                                         № 195
Об утверждении Порядка и сроков разработки

прогноза социально-экономического развития

Семикаракорского городского поселения и составления
проекта  бюджета Семикаракорского городского поселения

 Семикаракорского района на 2015 год и на плановый
период 2016 и 2017 годов

В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения и составления проекта бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения и составления проекта  бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2. Руководителям структурных подразделений по курируемым направлениям, обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Семикаракорского
городского поселения                                                                             А.Н.Черненко

Постановление вносит:
Сектор экономики и финансов
Администрации Семикаракорского
городского поселения
Е.В.Горяинова
Приложение

к постановлению

Администрации Семикаракорского
городского поселения
от 10.06.2014 № 195
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития
Семикаракорского городского поселения и составления проекта бюджета
Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района
на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

	№
п/п
	Содержание мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработка и представление в отдел экономики Администрации Семикаракорского района:

	1.1.
	Прогноза социально-экономического развития по Семикаракорскому городскому поселению на 2014-2016 годы в соответствии с формами, доведенными отделом экономики Администрации Семикаракорского района
	с 10 июня 2014г. по 25 июня 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (О.Ю.Чайкина)

	1.2.
	Данных бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района для разработки прогноза социально-экономического развития Семикаракорского городского поселения по разделу «Финансы»: отчет за 2012-2013 годы, оценка 2014 года, прогноз на 2015-2017 годы
	до 25 июня 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (О.Ю.Чайкина)

	2.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Семикаракорского городского поселения
	до 9 июня 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	3.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения

	3.1.
	Оценки неналогового потенциала доходов от использования и продажи имущества, находящегося в муниципальной собственности Семикаракорского городского поселения  на 2015 – 2017 годы
	до 02 августа 2014г.

	Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений (Е.Е.Жевагин)

	4.
	Представление в министерство финансов Ростовской области оценки налогового  и неналогового потенциала в целом по Семикаракорскому городскому поселению на 2015-2017 годы по формам, утвержденным министерством финансов Ростовской области
	до 1 июля 2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения  (Е.В.Горяинова )

	5.
	Расчет нормативов на проведение работ по благоустройству территории Семикаракорского городского поселения
	до 02 сентября 2014г.
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (В.И.Братков)

	6.
	Рассмотрение предельного индекса изменений размера платы граждан за коммунальные услуги на 2015 год по Семикаракорскому городскому поселению
	до 01августа 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (О.Ю.Чайкина)

	7.
	Информация об объемах выпадающих и покрывающих доходов бюджета Семикаракорского городского поселения при предоставлении налоговых льгот и преференций по налогам в соответствии с решениями Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения о земельном налоге и налоге на имущество физических лиц
	до 01 июля 2014 г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения  (Е.В.Горяинова )

	8.
	Представление Главе Семикаракорского городского поселения распределения расходов бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района по классификации расходов бюджета по формам, установленным постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 10.09.2012 № 359 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района»

	до 22 октября 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	9.
	Формирование и представление Главе Семикаракорского городского поселения параметров бюджета Семикаракорского городского поселения на 2015-2017 годы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований на 2015-2016 годы;

объемы бюджетных ассигнований на 2017 год
	до 01 сентября 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	10.
	Рассмотрение Главой Семикаракорского городского поселения:

	10.1.
	Информации о результатах проведения анализа эффективности налоговых льгот
	до 15 июня 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	10.2
	Показателей протяженности автомобильных дорог каждой категории, подлежащих капитальному ремонту и ремонту в планируемом периоде
	до 26 августа 2014г.
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (В.И.Братков)

	10.3
	Объемов финансирования и лимитов потребления топливно-энергетических ресурсов и уличного освещения по Семикаракорскому городскому поселению
	до 01 сентября 2014г.
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (В.И.Братков ).

	10.4
	Объемов финансирования и лимитов потребления водоснабжения, водоотведения и вывоза жидких бытовых отходов для Администрации Семикаракорского городского поселения
	до 01 сентября 2014г.
	Отдел муниципального хозяйства Администрации Семикаракорского городского поселения (В.И.Братков)

	10.5
	Муниципальных программ Семикаракорского городского поселения, предлагаемых к финансированию начиная с 2015 года, а также изменений в ранее утвержденные муниципальные программы Семикаракорского городского поселения в части изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	до 10 августа 2014г.
	Структурные подразделения Администрации Семикаракорского городского поселения муниципальные заказчики- координаторы программ

	10.6
	Подготовка постановления Администрации Семикаракорского городского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Семикаракорского городского поселения на 2015-2017 годы»
	до 1 сентября 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	10.7.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения «О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 30 октября 2014г.
	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

	11.
	Представление в Собрание депутатов Семикаракорского городского поселения следующих проектов решений:

«О бюджете Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

«О прогнозном плане приватизации муниципального имущества Семикаракорского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 15 ноября 2014г.

до 15 ноября 2014г.

	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

Отдел архитектуры, градостроительства и земельно-имущественных отношений (Е.Е.Жевагин)

	12.
	Разработка уточненного реестра расходных обязательств Администрации Семикаракорского городского поселения  и представление в Финансовый отдел Администрации Семикаракорского района
	до 20 января 2014г.

	Сектор экономики и финансов Администрации Семикаракорского городского поселения (Е.В.Горяинова)

Заместитель Главы Администрации Семикаракорского

городского поселения по социальному развитию

и организационной работе
                                                                                                                                                                               Г.В.Юсина

[image: image1.png]

PAGE
1